ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

 26 марта  2025 года                         г. Моршанск                                         № 802

Об      утверждении       отчета   о    выполнении

прогнозного плана (программы)  приватизации

муниципального имущества города Моршанска

за 2024 год

 Рассмотрев представленный главой города проект решения «Об

утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Моршанска за 2024 год»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества» (с

изменениями и дополнениями), постановлением Правительства РФ от

26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и

внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества», в соответствии со статьями  8, 16

Положения  «О порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью города Моршанска», утвержденного решением Моршанского

городского Совета народных депутатов от 21.03.2006  № 319 (с изменениями и

дополнениями), Положением «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в городе Моршанске», утвержденного решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 26.05.2005 № 102 (с

изменениями и дополнениями), на основании статьи 28 Устава города

Моршанска Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Моршанска за 2024 год,

согласно приложению.

2.Рекомендовать администрации города обеспечить размещение

настоящего решения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет:

2.1.На официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов.

2.2.На официальном сайте администрации города Моршанска

(http://promorshansk.ru/)

         3. Опубликовать настоящее решение  на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Моршанского городского Совета

народных депутатов Тамбовской области                                      Л.Н.Шишкина

http://www.top68.ru/

  Приложение

утвержден решением

Моршанского городского

Совета народных депутатов

от 26 марта 2025 года № 802

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Моршанска за 2024 год

Согласно прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Моршанска на 2024 год, утвержденного решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.12.2023 № 581 «Об

утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Моршанска на 2024 год» (с изменениями и дополнениями от

31.01.2024 № 595; от 24.04.2024 № 641; от 29.05.2024 № 650; от 25.09.2024 №

707; от 27.11.2024 № 739) запланировано приватизировать в 2024 году  27

объектов.

Приватизация муниципального имущества  осуществлялась в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями

и дополнениями), Положением «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в городе Моршанске», утвержденным решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 26.05.2005 № 102 (с

изменениями и дополнениями).

Рыночная стоимость объектов муниципальной собственности,

подлежащих приватизации, определялась по отчетам независимых оценщиков.

Всего приватизировано 9 объектов.

Сумма сделки приватизации (с учетом НДС 20 %) составила 10327742,50

рублей, в том числе: за  земельные участки   734335,50 (НДС не облагается),

НДС 1598902 рублей.

   - Перечень объектов приватизированных, в 2024 году (с указанием способа

приватизации, срока приватизации, цены сделки приватизации), представлен в

Таблице 1;

  - Форма отчета об итогах исполнения прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества (в соответствии

с постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806, в ред.от 21.06.2024

№ 836), представлена в Таблице 2.

http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128